
 

 

Филиал муниципального  бюджетного  общеобразовательного учреждения 

средней  общеобразовательной школы №5 г. Алагира в с.Бирагзанг РСО-Алания 

 

 

ПРИКАЗ 

                        01.07.2022 г.                                                                                                № 32 ОД  

 

 

 

 

О создании в 2022году на базе филиала МБОУ СОШ №5 г.Алагира в с.Бирагзанг 

Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» 

 

  

На основании приказа Министерства образования и науки РСО-Алания № 509 от 

23.05.2022г. "О реализации мероприятий по созданию и функционированию в ОО, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей "Точка роста" в рамках федерального проекта 

"Современная школа" национального проекта "Образование" в 2022 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе филиала МБОУ СОШ №5 г.Алагира в с.Бирагзанг Центр 

образования естественно- научной и технологической направленностей «Точка 

роста» с 01.09.2022 года. 

2. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных организационных 

мероприятий по созданию на базе школы Центра образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста» в составе: 

- Ботоева И.Г.., заместитель заведующего филиалом  по УВР; 

- Агнаев С.К.., завхоз школы; 

- Болотаева Б.Ф.., учитель родного языка и литературы. 

3. Утвердить положение о деятельности Центра образования естественно- научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (Приложение №1). 

4. Назначить руководителем деятельности Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» учителя родного языка и 

литературы Болотаеву Бэлу Федоровну. 

5. Утвердить перечень функций Центра образования естественно- 

научной и технологической направленностей «Точка роста» по обеспечению 

реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 

естественно-научной и технологической направленностей в рамках федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» 

(Приложение №2). 

6. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2022 году (Приложение №3). 

7. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и 

функционирования Центра образования естественно-научной и техно-логической 

направленностей «Точка роста» в 2022 году (Приложение 

№4). 

8. Утвердить штатный состав Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (Приложение №5). 

9. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» (Приложение №6). 

https://mou-hor1.ru/images/sampledata/parks/arhiv547.zip
https://mou-hor1.ru/images/sampledata/parks/arhiv547.zip
https://mou-hor1.ru/images/sampledata/parks/arhiv547.zip
https://mou-hor1.ru/images/sampledata/parks/arhiv547.zip
https://mou-hor1.ru/images/sampledata/parks/arhiv547.zip
https://mou-hor1.ru/images/sampledata/parks/arhiv547.zip
https://mou-hor1.ru/images/sampledata/parks/arhiv547.zip
https://mou-hor1.ru/images/sampledata/parks/arhiv547.zip
https://mou-hor1.ru/images/sampledata/parks/arhiv547.zip


10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя заведующего 

филиалом по УВР Ботоеву И.Г. 

 

 

 

 

 

Зав. филиала МБОУ СОШ №5      А.А. Каргинова 

г. Алагира в с.Бирагзанг РСО-Алания 

С приказом ознакомлены:  Ботоева И.Г. 

Болотаева Б.Ф. 

Агнаев С.К.  



 


